Onderet . §. quis erit qui libet in verbis vt . iij. q. iij. §. itē in criminalibus . v. in testibus . et qui cito fatur ad penitentiam . ppetat vt dicit seneca . et pt quis in proprio fac to petere iudicial ad rñdendum . ff. d. interro . acc. qui interrogatur an heres sit . nam te his repentinus . rē . v. q. v. §. sed a liud .

Sacra . ait in tobias .

Tēpore . nā et ratio temporis mutat . ostitudo . ut . xxxiij . di . fra . termitatis .

Apostolus ad galathas .

Sanctus . hoc exemplū non cōpetit . nā nichilominus fuit dicitur nō sacrificabis in qz viz sāguinū es . ij . de . ase . di . ij . c . i . v . q . vij . si qz oēs

Ministras . ex dispensatione . si crimē est manifestū . vel ipō iure si crimen ē occultū eē de temp . ord . c . vltimo .

Dormit . in peccato .

Adicat . i . nō conatur bñ opz tanto .

Refingat . p penitentiam .

vestra deprecāōi eoz consentire et i locum lapsi debet ep̄m ordinare .

Item ex ocilio martini pape . **Q**ui post ordinacōnes in lapsū ceciderit misteria sacra tractare n̄ debet

S post ordinacōnem suā quispiam in lapsum ceciderit et p̄ uazicacōis p̄cō fuerit deprehensus obnoxius omnimodo phibendus est cū manibus lutulentis atqz pollutis misteria n̄re salutis tractare . **C** cōtra exemplis et auctoritate p̄batur post actā p̄niam p̄rios grad⁹ licite posse administrare et ad maio res ascendere . Maria em̄ soror aaron postq̄ lepra p̄cussa est . quia in mo p̄sen immurauerat a p̄cō p̄ penitentia mundata est et pristina gr̄tia p̄phandi recepit . aarō etiā post cōflatū vitulū in sūmū sacerdotē ē cōsecratus . David post adulteriū et homicidiū spiritū p̄phetie recepit . et in p̄prio gradu permansit . Achab post mortē nabuthe viri sanctissimi p̄ p̄niam humiliatus in regia sede remāsit . et vt p̄tereamus multa exempla veteris testamenti . Petrus negauit xpm̄ . et tñ postea p̄nceps ap̄loz factus est . Paulus stephanū lapidauit et tñ a dño in apostolū est electus . Multi qz ab heresi ad vnitatem catholice fidei reuertentes in suis ordinibus sūt recepti . Alij vero ad ep̄alem etiā gradū sūt p̄moti . vt pote augustinus et alij q̄ plures

Item ex epla cirilli ad iohānem antiodeniū . **D**e eodem .

Johannes crisostomus duabus sinodis orthodoxoz ep̄oz fuit diiudicatus . sed itez fuit restitue⁹ . Marcellus ep̄us anchire galatie d̄positus fuit . sed postmodum p̄riū recepit ep̄atum . Asclepius diiudicatus a sinodo eccliam suam postea recepit . Martianus ep̄s andrimo polites . damnatus a p̄pa . iulio recepit eccliam sui ep̄at⁹ . Cirillus ep̄iscop⁹ ierosolimitan⁹ depositus fuit postea recōciliatus ē sue ecclie . Simili modo et ipolocromium eiusdem ecclesie ierosolimitane pontificem fix⁹ p̄pa dānauit . et itez ip̄e eū reconciliauit . Innocētius papa fortunatū ep̄m damnauit . sed postea eū in p̄priū restituit locum ecclie sue . Misenu ep̄m a felice papa damnatum gelafius papa successor illius recōciliauit et ecclie sue restituit . Leontius dum esset p̄sbr̄ depositus fuit . s̄ postea in antiochia patriarcha extitit . **G**regori⁹ vero papa quar

tus theodisū quem eugenius antecessor eius p̄sbr̄ij honore puauerat ecclie segnime cōsecrauit ep̄m Abbas namqz ep̄us diiudicatus fuit . sed scā sinodus canonicē suaz illi restituit ecclesiam . Rotardum vero ep̄iscopum sancte sue souiensis ecclie a sinodo cui carolus interfuit rex con demnatū et sophroniū placētū ep̄m merito reprobatum nicolaus papa ambos reconciliauit . **P**reterea calixtus papa de huiusmodi ita scribit **C**enci post lapsū in suis ordinib⁹ repari possunt

Onderet vnusquisqz sermōes suos et quod sibi non vult loqui alteri non loquatur . Vnde sacra scriptura ait . **N**ō tibi non vis fieri alij non feceris . Nos enim tempore indigem⁹ vt aliquid maturius agamus ne p̄cipitemus concilia et op̄a n̄ra . neqz eoz ordinē corrūpamus . sed si aliquis lapsus quoquo modo fuerit eū portemus et fraterno corripiamus affectu . Sicut ait beatus paulus . Si preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto vos qui spiritu ales estis instruite huiusmodi i spiritu lenitatis alter alterius onerā portate et sic adimplebitis legē cristī . Porro sanctus david de mortiferis criminibus p̄niam egit et tamē in honore p̄mansit . **S**tūs qz pet⁹ amarissimas lacrimas fudit qñ dñm negasse penituit s̄ tamē ap̄s p̄māsit . et dñs p̄ p̄pham pollicetur dicens . **D**ecator in quacūqz hora ouersus fuerit et ingemuerit omniū iniquitatū eius nō recordabor . amplius . Errāt itaqz qui putāt sacerdotes post lapsū si cōdignam egerint p̄niam domino non posse ministrare et suis honorib⁹ frui . si bonaz vitā demceps duxerint et suum sacerdotiū digne custodierint . et ipsi qui hoc putant non solum errāt sed etiā traditas ecclie clauēs despiciere videntur . de quibus dicitur **Q**uēcūqz solueritis in terra erunt soluta et in celis . alioqui h̄ sententia aut domini non ē aut vera ē . Nos vero indubitanē taz dñi sacerdotes q̄ reliquos fideles post dignā satisfactio nem posse redire ad honores credimus . testante domino p̄ prophetaz qui ait **N**unquid qui dormit nō adiciet vt resurgat . et propheta dauid p̄niaz agens dixit **R**edde michi leticiam salutaris tui et spiritu p̄ncipali cōfirma me . Ipse namqz post p̄niam et alios docuit et sacrificium

Docuit . i . to dūrus se p̄misit . et sic coipo qz q̄s p̄mittit se velle docē deo obligat . sic . xxi . di . in no uo . vbi similiter arguit anacletus ex illa auctoritate tibi dabo clauēs . i . co . in corpe mortali . io . et sic futurū ponitur p̄ p̄nti . vt de ase . di . ij . in xpo . et . ff . d . v . sig . vbi erit in corpore . b . simile . xxij . q . v . § . hinc notandū . ibi . da . rē . s .

Misericordiam . si em̄ i aliquo rearguendi sumus melius ē misericordie redde re ratione q̄ crudelitatis . xxxv . q . ix . vniāz . et . ij . xxvi . q . vij . alii . gant . et . xi . q . iij . nemo . et . lxxvi . di . non satis . et . i . q . vij . exigunt . s . di . ix . sana quippe

Purga bit . vba sūt malachie . ecce veniet dñs exercituum . et q̄s p̄ cogitare die aduent⁹ eius . et quis stabit ad videndum eum . ip̄e enim q̄ ignis cōflans et q̄ si herba fullonum et sedebit cōflans et emundans quasi aurū et argētū et purgabit filios leui et colabit eos quasi aurum et argentū . et erunt offerentes tōmi no iusta sacrificia et placebit tōmi no sacrificium iuda et ierusalem . si eius dies seculi et anni antiqui

Tempus . v . ba sunt petri i ep̄istola canonica

A domo . i . sacrificiis . omnia enim mala a sacrificiis p̄cesserūt . xxiiij . q . iij . transferrunt

Alibi . in ezechiele

Omnem . ar . qd̄ de vno dicitur de omnib⁹ alijs intelligitur . vt . lxi . di . miramur et . xxiiij . q . i . quicūqz

Quia antiq̄ . i . patres sancti . **I**n p̄ncipio .

id est ante peccatum. ar. 7. pr. c. i. Si post peccatum. imo plus 7. e. fidelior.

Quia quatuor. s. olivanti nopolitana ephesi ana calcedonenf et aquiritana. de qua habes 7. e. c. domino.

A capite id est episcopo.

Quartum id est vscs ad subdyaconum.

Crimine 7. xx. iij. q. i. non offeramus.

Criticum. i. penitentiam.

Fructum. i. restitucionem.

Gaudio. et id dicit gaudio quia post penitentiam fortior refurgit homo vt 7. e. h. d. lior.

Novem. p. huc numerum signatur novem ordines angelorum de q. b. h. d. de pe. di. ij. p. cipium.

Deserto. id est in celo. q. dyabo lus p. casum deservit.

Prima. ar. q. ff. tituli possit aculare 7. testificai. ar. 7. e. ferru. 7. e. tomimo sancto.

Pauci. diffis ale. em. e. otinere. vt. xxvii. di. de hys et. xxij. q. v. qui sint. nec tamen ito minus est de fidem vt. ij. q. i. multi in fi. et. xxx. ij. q. vii. flagicia. 7. licet istd sit naturale no. en. excu lat. ut. ff. ad la. q. si. si. feruus. 7. h. fornatius.

obtulit deo. dans exemplum doctoribus sancte eccie si lapsi fuerint et odignam pnam deo gesserint vtrugq facere posse. docuit enim quando dixit. Docebo iniquos vias tuas et impij ad te convertentur. Sacrificiu deo obtulit dum dicebat. sacrificiu deo spiritus otribulatus. Videns enim pphet a scelera sua mundata p penitentiam non dubitavit pdican do et dno libando etiā curare aliena. Mūdatē g homo a peccō et gratia dei resurgit a lapsu et in pftimo manet officio. iuxta pdictas auctoritates. videat ne cadat ampli9 sed euangelica sententia in eo maneat q ait. Vade et amplius noli peccare. Unde ait apostolus. Non g regnet peccatum in vestro mortali copore vt obediatis cōcupiscencijs eius. se tentiam que misericordiam vetat n solum tenere fratres sed etiam audire fugite. quia potior est misericordia oibus holocaustomatib et sacrificijs. Itē ieromimus

In pftimū gradū post penitentiā sacerdotes reuocari pnt

Purgabit filios leui. tempus em est vt iudiciū incipiat a domo dei. et alibi scribitur. a sanctis meis incipite. i filijs aut leui oēs sacerdotalem intelligens dignitate. Si aut sacerdotes purgadi sunt et colandi vt puz. auz remaneat et argentū. quid est de ceteris dicendum. qui cū emūdati fuerint et colati tunc offerent deo iusta sacrificia et placebit deo sacrificiū eorum quod offerent p iuda 7. iherusalez. hoc est p hys qui dominū otitentur et pacem eius recte spiciunt. sicut dies seculi. et sic anni antiqui. ut q modo in principio placuerunt deo. sic et post peccatum et penitentiā placere incipiat cū omi fuerint peccatorum sorde purgati. Itē greg. secundimo.

Lapsi reparari possunt

Via tua sanctitas. Requirit vt tibi de sacerdotali officio post lapsum resurgendi auctoritatem scriberemus. dū dicis de hoc canonū diuersoz te legisse diuersas sententias alias resurgendi posse. alias nequa q. ideo nos generales sinodos a nicena incipientes cum reliquis quatuor veneramur. quia ipam sequentes ceteri in cunctis canonicis sentencijs vnamiter acordant. Nos vero pcedentes patres seqmur. quia auctore deo a sacra doctrina illoz non discordamus.

A capite itaq incipientes vsq i quartū altaris ministeriū hāc formam seruandā agnouimus. vt sicut minorem maior pcedit honore ita 7 crimie. et quem sequit maior culpa maiori implicetur vidēta. 7 sic postea penitentia credat esse fructuosa. Quid em pdest criticū seminare et fructum illius non tollere. aut domū construere et nō illic habitare. Post dignā itaq satisfacti onem credimus posse redire ad honorem 7 ad fontem misericordie recurrētes euangelicā pferamus sententiam. Gaudio inquit sup vn peccatore penitentiā agente magis q sup nonagintanouem iustis q non indigent penitentiā. et ouem pditā nonagintanouem nō erratib9 relictis humero pñ pastoris ad ouile re portandam dñs ipse testatur. Si ovis pdita errans post inuentōnem ad ouile humero deportatur pdcis nonagintanouem non errantib9 relictis in deserto. cur iste post penitentiā ad eccie ministeriū lapsus nō reuocetur sicut i apocaliphi dicitur de ministerio ecclesie. Memento vn de excideris et age pnam et prima opa fac. Quid enim est graui9 aut carnale delictū admittere sine quo pauci inueniuntur. aut dei filiū iururando negare. in quo verbo huc ipsum beatum petrū apostolorū pncipem ad cuius sacrum corpus indigni sedem9 lapsum esse cognouim9 sed post negationem penitentia secuta est. et post penitentiam misericordia dei data quia ab apostolatu non eum distulit q ante ipm se negare pdixit. Idem. Post accer

ma penitentiā lapsi reparatur

Quid est hoc qd pphie iacenti dicitur. Sta sup pedes tuos et loqr tecum. Qui em iacenti loquebatur cur stanti pmitit se esse locuturuz. Sed sciendum est q alia sunt q iacentes. alia que stantes audire debemus. Iacenti enim dicitur vt surgat. stanti aut pcepitur vt ad pdicacōem pficisci debeat. Adhuc em nobis in infirmitatis confusione iacentib9 pberi nō dz auctas pdicacōnis. sed cum iam in bono ope surgimus et cum iam recti stare cepim9 dignum est vt ad lucrādos alios in pdicacōne mitti debeamus. Stans ergo ppha visionem spūales vidit et cecidit. cadens vero admonitōnis verba suscepit vt surgēt. Surgēt aut pceptū audiuit ut pdicacō

Quid est qd pphie ezechiel vidit ezechiel similitudinem quatuor animalium 7 quatuor rotarum 7 cecidit in facies suam et dixit co minus ad eum fili hominis sta supra pedes tuos et loqr tecum.

Stas. h. stas accipitur in mala significacione et prius i bona. 7 ita est hic ar. q. aduocatus varijs modis potest iura exponere sicut h. auctoritas verbum caro factum ē vel illud. veritas de terra orta ē. qñq exponitur. id est xps de virgine natus. vt. xxv. q. x. c. i. quantoq exponitur. id est confessio de penitente vt. te. pe. di. i. qui cūq. ar. otra. xx. iij. q. vii. qd autē. sed h. diuersa respectu.

¶ Timore seruili. f. cu quo caritas de dignatur habitae inducit tñ
iste timor filialis sicut seta filii. vt. h. de pe. di. ij. si quis tñ. die de hoc
vt. xxij. q. vi. §. si. otinetur bz argētum venarū suaz. principia r
Errū. ita i iob. Auro locus ē in quo oflatur ferrū de ira tolli
tur lapis calore solutus in es ouertitur.

¶ Incipit. ar. q. post penitētiā reuertitur quis ad pores actus si.
• xxij. q. i. cū re
nūciatur et. q. v.
pceptū in fi. et. h.
• vi. q. i. illi q. r. s.
• e. q. tua. in fi. ibi
memeto. rē. ff. de
edil. edict. qd ita
h. e. otumaces ar.
otra. lxi. di. in sa.
cerce tū. rñ. de o
q. nūq. p. pñ. in
reueritur res ad
pore statū. ut. xx.
xij. q. ij. admone
re. et. lxxi. di. ro
man. et. c. si qd
clericus. sed p. di.
spensatōnem. vt.
ij. q. ij. §. si autē.
in fi. mli. in ocul
tis criminibus. vt.
ex. de tēp. ord. c.
ultimo.

¶ Fuit. i. qualis
nō fuit. et sic non
est is aliqua f. ad
iur. vel die q. ius
fugit eū esse noz
uū hominem sicut
baptizati. xxvi.
di. c. i. d. pe. di. ij.
§. romanos. et. c.
quō. v. expoliātes
alteratus tñ est. ij.
q. vij. §. q. ergo.
sic fugit nō esse
homicida qui est
homicida vt. xxij.
q. v. si homicidiū
similit. fugit. ali
quē non trāhisse q.
trāhuit. ut. vij. q.
i. mutationes. nō
esse epm qui est
eps vt. ij. q. vij.
non omnes. et. c.
qui nec. et esse vii
ginem que non ē
virgo. ut. xxij. q.
v. p. o. s. et. nō
ēē mī. momū qd
est. xxx. q. v. ali.
Sed nūquid p. ta
les f. ctiones pres
iudicabitur iur
veritati. ita ut nō
admittatur pro
batio in otarium
vidr. q. sic. ut. ex
to regul. vidua.
cōtra videtur. vt.
ex. de rñ. tū. f. sup
eo. et. ff. q. me. cā
non et verisile. et
vna p. sumptō per
aliā p. sumptioz
nem tollitur vt.

¶ Desus filius ioseph sacer
dos magnus. quanq. in tipo
pcesserit aduentū saluatoris q. nra
peca portauit et alienigenā ex ge
tibus sibi copulauit ecclesiam. tam
secundum sram post sacerdotiū for
ditatus inducitur et stat diabolus
a dextris ei. et cādida illi deinceps
vestimēta reddūtur. ¶ Te ex dei
agath. Post penitētiā clerici cor
red. gradū suū r. digēte recipiāt.

¶ Ontumaces clerici put dig
nitatis ordo pmiserit ab ep. s
corripiantur. Et si qd. p. nis grad
elatus supbia cōmūionez fortasse
otempserit aut eccliam frequentāē
vel officium suum implere neglexe
• ff. de in mtegr. resti. diuus. ego breuie dico q. dē oūem p. sūptōnem
admittitur. p. batio. mli. vbi ius de iure alicuius p. sumit et etiam cer
tum quid statuit. nec multum appretior illam distinctionem quorum
dam quod est quedam p. sumptio iuris quedam hominis quedam na
ture. de quibus habes ex de sponsa. is qui. quia lex dicit q. p. fictionem
iuris veritas non confunditur nec teletur. C. de iur. coe. in rebus.

¶ in principio
¶ Sorbit. q. dimisit vxorem.
¶ Dyabol. i. vxor q. itola coluit.
¶ Cādida. qn. ad. o. liū. esdre. reliq. illam. vt. xxvij. q. ij. §. i.
¶ Ontumaces. put. ordo. alio. em. mozo. fuit. puniēdi. et. ij.
¶ clerici. minorū. ordinū. et. alio. maioz. vt. xxxv. di. ante. omnia. et
• xi. q. i. si qui cleri
corū. et. xij. q. i.
fraternitas
¶ Prioris. id. ē
altioris.
¶ Commūio
nem. i. nolunt. esse
inter. alios
¶ Neglexerit.
aufertur. eis. offici
um. et. beneficium
¶ In. matricu
la. sic. ij. q. i. nomē
¶ Dignitatez.
si. enim. a. vigiliis. d
filit. auferebuntur.
est. stipendium. vt.
• xci. di. cleric. vi.
ctum. sed. si. plas
per. tres. ebdoma.
das. deest. per. triē
nium. suspenditur
vel. etiā. si. diebz
solemnibus. deest
vt. vij. q. i. si quis
in. cler. o. si. p. duos
menses. priuāt. ec
clesia. ut. vij. q. i.
p. sentiū. mli. velis
dicere. hodie. cor
rectum. vt. ex. de
cleri. non. resi. ex
tue. sed. an. possit
repetere. fructus
postea. cū. reuertit
tur. nō. vid. vt. c.
d. re. mili. l. i. li. xij.
alioquin. spe. resti
tutionis. facilius
belinqueret. vt. s.
• e. di. c. i. Tez. qd
pene. nō. solent. res
peti. ff. de. cōdi. m
de. pene. et. penaz
quā. qd. ex. suo. de
licto. p. s. tit. nō. res
petit. ff. de. pecu
ra. qui. p. prio. §. pe
nā. Item. h. r. in. se
queti. c. vid. q. e.
piscopus. possit. vi
spensare. cum. de.
posito. nā. et. senaz
tus. restituit. r. ff.
de. postulan. l. i. §.
d. qua. aut. r. sena
tus. equiparatur
principi. vt. ff. de
aqua. plu. ar. quod
primāpis. et. ecclia
habet. suū. senatū
vt. xvi. q. i. ecclia.
et. ar. ad. h. xi. q.
• ij. epus. et. c. de
ep. et. cleri. placz
ar. cōtra. ex. d. cl.
non. resi. ex. tue. in
fi. et. dixi. de. hoc

rit peregrina ei oūio tribuatur. ita
vt cū eū pnia correxerit rescriptus
in matricula gradū suū dignitatē
qz recipiat. ¶ Te ex cōcilio marti
ni pape. De eodem
¶ S quis p. s. biter aut diacon
inuentus fuerit aliqd. d. ministerijs
ecclie. v. n. d. asse. qz. sacrilegiū. com
misit. placuit. eum. ordinatōe. ecclia
stica. non. haberi. ¶ In. iudicio. tñ. epī
dimittendus. est. si. in. suo. debeat. re
cipi. gradu. qd. multotiens. hoc. ipm
qd. de. sacrosancto. altario. contami
natū. est. in. epī. potestate. dimissum
est. ¶ Item. augustinus. ad. bonifa.

¶ Post. pactā. penitētiā. p. s. b. potest
Bene. valet. sacerdos. restitui
restitui. ad. honorem. suū. post
per. actam. penitētiā. licet. in. h. di
uerh. diuerfa. sentiāt. dicentes. non
posse. restitui. ad. honorem. sed. sic. est
dictum. p. p. ter. s. l. at. as. penitētiā. q.
rundam. et. p. p. ter. affectat. as. hono
rum. digētes. ¶ Te. augu.
Sacerdos. quidem. si. cadit. va
let. r. habet. restitutiōis. locum. post
dignā. r. pactā. p. niam. in. honorez
suū. p. p. ha. testante. qui. ait. Nūquid
qui. dormit. nō. adiciet. vt. resurgat.
Et. beūs. greg. dicit. hoc. ad. secundi
nū. inclusū. amicū. suū. et. ab. ipso. p.
p. p. teta. in. hoc. argumentum. habem
qui. cū. post. pactū. adulterium. r. ho
micidiū. perpetrāt. r. tñ. postea. dig
na. penitētiā. pactā. p. dei. grā. ad. p.
stimū. officiū. restituitur. ¶ Quō
igitur. h. mōi. auctoritatū. dissonan
tia. ad. cōcordiam. reuocari. valeat.
breuiter. inspiciamus. Sunt. quidā
quos. nō. odium. criminis. sed. timor
vilitatis. et. amissio. p. p. r. gradus. et
ambicō. celhoris. ad. penitētiā. co
git. hos. sacri. canones. ir. r. p. abilitēz
deiciunt. qz. qui. simulatione. p. nie. vel
affectiōe. honoris. a. deo. non. oseqē
veniā. nec. ab. ecclia. mētur. repatōem
¶ Vnde. augusti. scribēs. ad. bonif.

¶ Vm. exaudiero. tur. officia
eos. dabo. eis. virtutē. spiritus
mei. et. implebo. eos. iudicio. meo. et
fortitudine. animaduertite. in. p. sen
ti. loco. posse. docere. aliquē. post. pec
catum. si. tam. vicia. p. s. tina. digna. pe
nitentia. diluerit. Vnde. dauid. post
adulteriū. et. homicidiū. loquitur. in
psalmo. Asperges. me. isopo. et. mun
dabor. lauabis. me. et. sup. niuē. deal
babor. Nec. sua. tñ. puritate. conten
tus. est. sed. infert. Redde. michi. leti
ciam. salutaris. tui. et. spū. principali
ofirma. me. Cūq. hoc. feceris. doce
bo. ait. iniquos. vias. tuas. r. impij. ad
te. ouertentur. ¶ Te. ierōnimus.
¶ Desus. filius. ioseph. sacer
dos. magnus. quanq. in. tipo
pcesserit. aduentū. saluatoris. q. nra
peca. portauit. et. alienigenā. ex. ge
tibus. sibi. copulauit. ecclesiam. tam
secundum. sram. post. sacerdotiū. for
ditatus. inducitur. et. stat. diabolus
a. dextris. ei. et. cādida. illi. deinceps
vestimēta. reddūtur. ¶ Te. ex. dei
agath. Post. penitētiā. clerici. cor
red. gradū. suū. r. digēte. recipiāt.